НИКОЛЬСК

        АДМИНИСТРАЦИЯ
[image: image1]   АУЫЛ  СОВЕТЫ

                СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

                 НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

                МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОКАМА РАЙОНЫ

                  КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН

     МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

                   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: image2.png]

  ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 январь 2020 й.

 №04
                        29 января 2020 года
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов бюджета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район, администрируемых Администрацией сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», а также в целях своевременной и качественной подготовки планово-прогнозных показателей сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

постановляю:
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, администрируемых Администрацией сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой .

Глава сельского поселения                                                                                    К.К.Зайнакаева

Утверждена постановлением

Администрации сельского поселения Никольский сельсовет МР

Краснокамский район

Республики Башкортостан

от  29 .01.2020 г. № 04
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов бюджета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, администрируемых Администрацией сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования доходов бюджета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, администрируемых Администрацией сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан (далее- администрация), разработана на основе бюджетного законодательства с учетом требований, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года    № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях создания единой методологической базы для расчета доходов бюджета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район район Республики Башкортостан (далее - бюджета сельского поселения).

1.2.Методика применяется при разработке проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также при формировании кассового плана исполнения доходов бюджета сельского поселения до конца текущего года.

В целях прогнозирования поступлений доходов бюджета сельского поселения, администрируемых органами местного самоуправления, на очередной финансовый год и плановый период администрация, за которой закреплены доходы бюджета сельского поселения, в соответствии с Постановлением, осуществляет расчет поступлений доходов бюджета сельского поселения в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством и настоящим постановлением.

1.3. Доходы бюджета сельского поселения, администрирование которых осуществляет администрация сельского поселения, подразделяются на доходы прогнозируемые и непрогнозируемые, но фактически поступающие в доход бюджета сельского поселения.

2. Расчет прогнозного объема поступлений доходов

бюджета сельского поселения, администрируемых администрацией сельского поселения

2.1. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

а) код бюджетной классификации:

791 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий»

Прогноз поступлений доходов Государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий  рассчитывается методом планирования по минимальному объему поступлений за ряд лет.

б) формула расчета:

          ГП = (КР  x РГ) x К , где

          ГП  - прогноз поступлений государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий на очередной финансовый год;

          КР   -  ожидаемое количество совершаемых нотариальных действий на очередной финансовый год;

          РГ  -  размер государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий,   установленный ст. 333.24 главы  25.3 Налогового кодекса Российской Федерации;

          К  - коэффициент собираемости государственной пошлины.

Для расчета доходов используются годовые отчеты об исполнении бюджета сельского поселения за предыдущие годы.

2.2. Прочие неналоговые доходы бюджета сельского поселения

Доходы от прочих неналоговых доходов бюджета сельского поселения Никольский сельсовет МР Краснокамский район Республики Башкортостан прогнозируются на основе усреднения годовых объемов доходов (не менее чем за три года).

Прогноз дохода рассчитывается по следующей формуле:

                  n

Пнд = ∑ ПДндi / n, где:

                             i=1

Пнд – сумма доходов от прочих неналоговых доходов, прогнозируемая к поступлению в бюджет секльского поселения, в прогнозируемом периоде;

n – количество предыдущих лет;

ПДндi – фактические поступления доходов от прочих неналоговых доходов в бюджет сельского поселения в i-ом году.

Для расчета доходов используются годовые отчеты об исполнении бюджета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан за предыдущие годы.

2.3. Безвозмездные поступления

Прогнозный объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации рассчитывается методом прямого счета исходя из прогнозных значений показателей объема поступлений от других бюджетов бюджетной системы.

Прогнозный объем безвозмездных поступлений от муниципальных организаций и негосударственных организаций рассчитывается методом прямого счета исходя из условий действующих договоров (соглашений), решений о безвозмездных поступлениях.

3. Непрогнозируемые доходы бюджета сельского поселения Никольский сельсовет

Имеют несистемный характер поступлений и отнесены по следующим кодам бюджетной классификации:

3.1. 791 1 13 01995 10 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений».

3.2. 791 1 13 02065 10 0000 130 «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений»;

3.3. 791 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений»;

3.4. 791 1 16 07010 10 0000 140 «Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения»;

3.5. 791 1 16 10031 10 0000 140 «Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения»;

3.6. 791 1 16 10032 10 0000 140 «Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)»;

3.7. 791 1 16 10081 10 0000 140 «Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)»;

3.8. 791 1 16 10082 10 0000 140 «Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения»;

3.9. 791 1 17 01050 10 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;

3.10. 791 1 17 14030 10 0000 150 «Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;